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PROTOKÓŁ NR XLIII/2022 

Sesji Rady Gminy Damnica 

w dniu 15 grudnia 2022 r. 

 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. 

Nieobecna radna – Monika Hetnarowicz. 

 

Przewodniczył – Kazimierz Kozina 

Protokółowała – Barbara Imińska 

 

Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12: 00 Przewodniczący K. Kozina, który po przywitaniu 

radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż radna Iwona Mędrkiewicz zwróciła się                

z wnioskiem o udział zdalny w Sesji. 

 

Radca prawny M. Pryputniewicz wyjaśnił, że dotychczas zgodnie z ustawą Covidową organy 

stanowiące mogły się spotykać zdalnie lub na miejscu z uwagi na zagrożenie 

epidemiologiczne. W ostatnim czasie ustawa ta zmieniła się i teraz żeby umożliwić tryb 

zdalny obradowania to Rada musi to przegłosować taką uchwałę, że wyraża zgodę na to aby 

częściowo sesja odbywała się w formie zdalnej. Radna de facto jest nieobecna więc trzeba 

przegłosować, czy Rada wyraża zgodę na udział zdalny radnej. Nie ma już z automatu Sesji 

zdalnej. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na udział zdalny 

radnej Iwony Mędrkiewicz? 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek radnej Iwony Mędrkiewicz o udział zdalny w sesji.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że zgodnie z wynikiem głosowania radna Iwona 

Mędrkiewicz uczestniczy w sesji w sposób zdalny. 
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Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi do 

przesłanego porządku obrad dzisiejszej sesji? 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformowała, że złożone zostały trzy wnioski do porządku 

obrad przez Wójta Gminy Damnica. 

 

Pierwszy wniosek z dnia 2 grudnia 2022r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XIII/135/2019 Rady Gminy Damnica          

z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej       

w Damnicy. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad wnioskowanego projektu uchwały? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosek nr 1 z dnia 2 grudnia 2022r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XIII/135/2019 Rady Gminy Damnica z dnia 28 

listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/135/2019 Rady Gminy 

Damnica z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy, został przyjęty. 

 

Drugi wniosek z dnia 5 grudnia 2022r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom projekt uchwały w sprawie kosztów przewozu 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych w Gminie 

Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad wnioskowanego projektu uchwały? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie i ogłosił wynik głosowania. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosek nr 2 z dnia 5 grudnia 2022r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom projekt uchwały w sprawie kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 

młodzieży i uczniów do placówek oświatowych w Gminie Damnica..  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom projekt uchwały w sprawie kosztów 

przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych             

w Gminie Damnica, został przyjęty. 

 

Trzeci wniosek z dnia 5 grudnia 2022r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/190/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 14 maja 

2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad wnioskowanego projektu uchwały? 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie i ogłosił wynik głosowania. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wniosek nr 3 z dnia 5 grudnia 2022r. o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr XVII/190/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 14 maja 2020 r. w 

sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 
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Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/190/2020 Rady Gminy 

Damnica z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, został przyjęty 

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

2. Informacja z działalności Wójta Gminy Damnica w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja z realizacji wniosków i interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica 

na lata 2022 - 2034. 

6. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Damnica na lata 

2023 - 2038. 

a) autopoprawka do projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2023-2038, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie WPF na lata 

2023-2038, 

c) dyskusja nad projektem WPF na lata 2023-2038, 

d) uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Damnica na lata 

2023-2038. 

7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2023 rok: 

a) autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Damnica na 2023 rok, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie budżetu Gminy 

Damnica na 2023 rok, 

c) opinia Komisji Budżetu i Finansów o projekcie budżetu Gminy Damnica na 2023 

rok, 

d) dyskusja nad projektem budżetu Gminy Damnica na 2023 rok, 

e) uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2023 rok. 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 

Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 2023 - 2025". 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Damnica. 

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Damnica na 2023 rok. 

11. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2022 rok. 

12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/135/2019 Rady Gminy Damnica          

z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Damnicy. 
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14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży 

i uczniów do placówek oświatowych w Gminie Damnica. 

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/190/2020 Rady Gminy Damnica       

z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż protokół z poprzedniej Sesji tj. 25 listopada 

2022 r. został sporządzony, podpisany i opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Damnica. Radni nie wnieśli uwag do jego treści. 

 

Ad. 2 

Wójt Gminy A. Kordylas przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radny W. Wilkowski w imieniu mieszkańców miejscowości Bobrowniki zwrócił się                

z pytaniem w następującej sprawie. W Bobrownikach na osiedlu za blokami został 

przeprogramowany zegar sterujący oświetleniem w ten sposób, że oświetlenie jest wyłączane 

w określonych godzinach nocnych. Czy tylko ten fragment oświetlenia ulicznego                    

w Bobrownikach został w ten sposób przeprogramowany? Czy jeszcze jakieś inne odcinki 

oświetlenia? 

Wójt Gminy A. Kordylas wyjaśnił, że tak jak wspomniał wcześniej w informacji tylko 

niektóre odcinki oświetlenia będą czasowo ograniczane. Przede wszystkim te odcinki, które 

są własnością Gminy, natomiast te, które własnością ENERGA nie będą wyłączane. W ciągu 

najbliższego roku wymienione zostaną wszystkie lampy oświetleniowe z 250V, 350V na 37V 

i w ten sposób zaoszczędzone zostaną środki finansowe. Czasowe wyłączenia są konieczne, 

ponieważ Gmina musi zaoszczędzić 10% środków przeznaczonych na energię 

 

Ad. 3 

Informację z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali i zapoznali się z nią. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż w dniu 15 grudnia 2022 r. Wójt Gminy 

Damnica złożył autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Damnica na 2022 rok. 

 

Skarbnik Gminy J. Michalska przedstawiła złożoną autopoprawkę. 
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Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy autopoprawka wymaga dodatkowych 

wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania.               

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/455/2022 w sprawie  zmian              

w budżecie Gminy Damnica na 2022 r. została podjęta. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2022-2034. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż w dniu 15 grudnia 2022 r. Wójt Gminy 

Damnica złożył autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2022-2034. 

 

Skarbnik Gminy J. Michalska przedstawiła złożoną autopoprawkę. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy autopoprawka wymaga dodatkowych 

wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie zgłosili pytań w przedmiocie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

 



7 
 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na 

lata 2022 - 2034 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/456/2022 w sprawie  zmian              

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2022-2034 została podjęta. 

 

Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Damnica na lata 2023-

2038. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż Wójt Gminy Damnica w dniu 9 grudnia 2022r. 

złożył autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Damnica na lata 2023-2038. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Skarbnik J. Michalskiej o przedstawienie 

autopoprawki. 

 

Skarbnik J. Michalska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Damnica na lata 2023-2038. 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy autopoprawka wymaga dodatkowych 

wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej autopoprawki. 

 

Następnie Skarbnik J. Michalska odczytała uchwałę Nr 212/g220/F/III/22 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 5 grudnia 2022r.                  

w sprawie pozytywnej opinii o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 

2023-2038. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do ni niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga jeszcze 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Damnica na lata 2023-2038 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/457/2022 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Damnica na lata 2023-2038, została podjęta. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2023 rok 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Skarbnik J. Michalskiej o odczytanie opinii RIO w 

Gdańsku. 

 

Skarbnik J. Michalska odczytała Uchwałę nr 213/g220/P/III/22 z dnia 5 grudnia 2022r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie pozytywnej 

opinii o projekcie budżetu gminy Damnica na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów A. Szarłot-Dietrich odczytała pozytywną opinię 

Komisji z dnia  6 grudnia 2022 r. o projekcie budżetu gminy Damnica na 2023 rok. 

Opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący K. Kozina otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy Damnica na 

2023 rok. 

 

Przewodniczący K. Kozina uważa, że radni mieli możliwość uzyskania wszelkich informacji 

dot. projektu budżetu na 2023r. oraz odpowiedzi na pytania podczas wspólnego posiedzenia 

Komisji, które odbyło się 5 grudnia br. Przewodniczący K. Kozina uważa, że takie wspólne 

posiedzenie Komisji jest bardzo dobrym rozwiązaniem w przypadku prac nad budżetem. 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że na uwagę zasługuje fakt, iż w tak trudnych obecnie 

czasach w dalszym ciągu gmina pozyskuje duże środki zewnętrzne na realizowane inwestycje 

i nie tylko. Planowane inwestycje są potrzebne gminie i jej mieszkańcom. 

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie 

projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2023 rok 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-

Dietrich, Wojciech Wilkowski 

PRZECIW (0) 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/458/2022 w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Damnica na 2023 rok, została podjęta. 

 

Wójt Gminy A. Kordylas podziękował Radzie Gminy za przyjęcie budżetu na 2023 rok. 

Stwierdził, że jest to wyjątkowy budżet, bo o 20 mln.zł. większy niż budżet ubiegłoroczny. 

Środki te głównie przeznaczone są na inwestycje. Wójt Gminy A. Kordylas ma nadzieję, że 

inwestycje te trafia do wszystkich miejscowości w gminie. Cały czas pozyskiwane są kolejne 

środki finansowe na to, aby zwiększyć standard życia mieszkańców gminy. Dlatego Wójt A. 

Kordylas bardzo dziękuje radnym za zaufanie. Ma nadzieję, że wspólnie z radnymi będzie 

analizował budżet w ciągu roku i jeżeli pojawią się dodatkowe pomysły będą one na 

kolejnych sesjach w formie zmian w budżecie wprowadzane. Wójt Gminy A. Kordylas 

przekazał informację, że w dniu dzisiejszym otwarty został przetarg na odbiór odpadów           

i uzyskano kwotę niższą od przewidywanej. Przewidziana była kwota 1,5 mln.zł. i w tej 

chwili ELWOZ złożył najniższą ofertę na 1,4 mln.zł. Stąd 100 tys.zł. pozostaje w budżecie            

z przeznaczeniem na inwestycje. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 

Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 2023 - 2025" 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 

Behawioralnym  w Gminie Damnica na lata 2023 - 2025" 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Agnieszka Szarłot-Dietrich, 

Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona 

Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Wojciech Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/459/2022 w sprawie przyjęcia 

"Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Damnica na lata 

2023 - 2025", została podjęta. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 

do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 

do lat trzech z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/460/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do lat trzech z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta. 
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Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Damnica na 2023 rok 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Damnica na 2023 rok 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/461/2022 w sprawie uchwalenia 

planu pracy Rady Gminy Damnica na 2023 rok, została podjęta. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż zgodnie z § 22 Regulaminu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Damnica, stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Gminy Damnica, 

Komisja Rewizyjna składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku 

poprzednim.  

Komisja Rewizyjna przedłożyła Radzie Gminy sprawozdanie z pracy za 2022 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Z. Kaźmierski odczytał sprawozdanie z pracy Komisji 

za 2022r. 

 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do radnych z pytaniem, czy sprawozdanie wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 
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Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/462/2022 w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, została podjęta. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/135/2019 Rady Gminy Damnica   z dnia 

28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej                

w Damnicy. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/135/2019 Rady Gminy Damnica   z dnia 

28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej                

w Damnicy 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 
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NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/463/2022 w sprawie zmiany 

uchwały nr XIII/135/2019 Rady Gminy Damnica z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy, została podjęta. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży               

i uczniów do placówek oświatowych w Gminie Damnica. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży               

i uczniów do placówek oświatowych w Gminie Damnica 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/464/2022 w sprawie ustalenia 

stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych             

w Gminie Damnica, została podjęta. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/190/2020 Rady Gminy Damnica             

z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 
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Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy projekt uchwały wymaga 

dodatkowych wyjaśnień? 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił 

wynik głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/190/2020 Rady Gminy Damnica             

z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, 

Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł 

Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech 

Wilkowski 

NIEOBECNI (1) 

Monika Hetnarowicz 

 

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XLIII/465/2022 w sprawie zmiany 

uchwały nr XVII/190/2020 Rady Gminy Damnica z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, została 

podjęta. 

 

Ad. 16 

Wójt Gminy A. Kordylas nawiązał do rozmowy z radnym W. Wilkowskim na temat 

oświetlenia i stwierdził, że temat ten zostanie jeszcze raz przeanalizowany pod kątem 

możliwości zmiany wprowadzonych wyłączeń. 

W imieniu kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Wójt A. Kordylas przekazał 

zaproszenie na spotkanie z opłatkiem, które corocznie organizowane jest dla osób starszych, 

samotnych. Spotkanie odbędzie się we wtorek 20 grudnia o godz. 16:00 w Zespole Szkół      

w Damnicy. Wójt A. Kordylas podziękował sołtysom za przygotowanie list osób ze swoich 

sołectw. 

Natomiast 21 grudnia br. o godz. 17:00 Zespół Szkół w Damnicy przygotowuje Jasełka, na 

które Pani Dyrektor serdecznie wszystkich zaprasza. 

Wójt Gminy A. Kordylas przekazał także informację, że przygotowana została 

okolicznościowa świąteczna kartka ze zdjęciem kościoła w Damnie. Wewnątrz kartki są 

życzenia świąteczno noworoczne od Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy dla 

mieszkańców gminy 

 

Wójt Gminy A. Kordylas oraz Przewodniczący Rady K. Kozina złożyli wszystkim życzenia 

świąteczno-noworoczne. 
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Ad. 17 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 13:40 zamknął obrady XLIII Sesji Rady 

Gminy Damnica. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała        Przewodniczący 

Barbara Imińska       Kazimierz Kozina 

 

 


